
2012 metai RUGPJŪTIS 
 

ARTUMA 
Vaižgantas 
Atidavęs save: Palaimintasis Jurgis Matulaitis kanauninko Juozo Tumo-Vaižganto prisiminimuose / parengė 

Vanda Ibianska. - Bibliogr.str. gale // Artuma. - ISSN 1392-382X. - 2012, Nr. 7/8 (liepa/rugpjūtis), p. 20-21. 
 
DIALOGAS 
Slavuckis, Andrius 
Pradėjęs nuo choleros stovyklos: *pokalbis su savanoriu Pietų Afrikos valstybėje dirbančiu Andriu Slavuckiu+ 

/ kalbino Elena Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, rugpj. 16, p. 8-9. 
Kraštietės žurnalistės interviu. 
 
Tervidytė, Elena 
Du Rugsėjo 1-osios dugnai / Elena Tervidytė // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, rugpj. 30, p. 5. 
Kraštietė žurnalistė apie artėjančią Rugsėjo 1-ąją. 
 
LIETUVOS AIDAS 
Veličkaitė, Lidija 
Neramių rugpjūčio dienų auka / Lidija Veličkaitė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, rugpj. 29, p. 5. 
Kraštietė ekonomistė apie Alytuje vykusį paskutinės Lietuvos okupacijos aukos, kario savanorio Artūro 

Sakalausko žūties 21-ųjų metinių paminėjimą. 
 
LIETUVOS RYTAS 
Dumalakas, Arūnas 
Laukti autobuso - į kapinių koplyčią / Arūnas Dumalakas. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

rugpj. 2, p. 19. 
Apie tai, kad Rokiškio valdžia nutarė nestatyti paviljono keleiviams, laukiantiems autobuso prie miesto 

kapinių, ieškantiems užuovėjos buvo pasiūlyta glaustis Kalneliškių kapinėse esančioje koplyčioje, apie gyventojų, 
miesto seniūno A. Krasausko požiūrį į tai. 

 
Dumalakas, Arūnas 
Pasienyje - kaimynų akibrokštas / Arūnas Dumalakas. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

rugpj. 3, p. 5. 
Apie tai, kad "Panevėžio regiono keliai" suremontavo iki Latvijos sienos kelią Rokiškis-Ilzenbergas, latviai 

žadėjo kelią remontuoti savo teritorijoje, tai išsiaiškino ir Rokiškio meras V. Kanopa, bet latviai apsigalvojo ir įkasė 
įvažiuoti draudžiantį ženklą, apie "Panevėžio regiono kelių" atstovo S. Dambrausko, VST atstovo R. Pukinsko 
požiūrį į padėtį. 

 
Sugavo sukčius // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, rugpj. 7, p. 6. 
Rokiškio policijos pareigūnai sulaikė du jaunus 20-mečius Zarasų rajono sukčius, bandžiusius iš pagyvenusių 

rokiškėnų poros telefonu išvilioti pinigus neva patekusiai į bėdą anūkei gelbėti, ir pradėjo ikiteisminį tyrimą. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Ūkininko lauką nuo šernų aptvėrė medžiotojai / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 

1392-2351. - 2012, rugpj. 9, p. 21. 
Žiobiškio medžiotojų klubo vyrai netoli Plunksnočių miško tvėrė tvorą aplink ūkininko A. Šedžio kukurūzų 

lauką, stengdamiesi jį apsaugoti nuo šernų. Anksčiau Sartų klubo medžiotojai suremontavo Pakenės miško tvorą, 
saugančią nuo stirnų ir briedžių. 

 
Pilaitienė, Aušra 
Aistros po malūno sparnais / Aušra Pilaitienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, rugpj. 17, 

p. 15. 



Klaipėdos muzikiniame teatre režisierius K. Jakštas stato V. Ganelino ir S. Gedos miuziklą "Velnio nuotaka", 
kuriame pagrindinį Jurgos vaidmenį atliks kraštietė Klaipėdos muzikinio teatro aktorė ir solistė J. Butkytė. 

 
Rimkus, Kęstutis 
Kas belsis į vyrų rinktinę? / Kęstutis Rimkus. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2012, rugpj. 21, 

p. 12. 
Lietuvos krepšinio jaunių rinktinė, kurioje žaidžia ir juodupėnas S. Raupys, iškovojo Europos čempionato 

sidabrą. 
 
Širvytė, Dangė 
Poeto dukrai gyvenimą su tėvu primena senos buto sienos: *pokalbis su kraštiečio poeto P. Širvio dukra 

Dange Širvyte / kalbėjosi+ Birutė Vyšniauskaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2012, rugpj. 25, 
priedas „Gyvenimo būdas“, p. 10-11. 

Pokalbis su D. Širvyte apie gyvenimą Amerikoje, darbus ir pomėgius, tėvą poetą Paulių Širvį. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Neišdavė net ir kankinama: Per langą įlipęs plėšikas 86 metų moterį smaugė, mušė ir iš jos reikalavo pinigų / 

Virginija Petrauskienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2012, rugpj. 27, p. 7. 
Apie Beičių kaime savo namuose užpultą ir kankintą vienišą 86 m. senolę Oną P., tačiau policija jau kitą rytą 

sulaikė plėšiką, neseniai grįžusį iš kalėjimo. 
 
Lekavičius, Alvydas 
Teisėją pasivijo sena, bet įtartina istorija / Arvydas Lekavičius. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. 

– 2012, rugpj. 28, p. 4. 
Generalinė prokuratūra gavo Rokiškio advokato A. Kučinsko prašymą pradėti ikiteisminį tyrimą dėl buvusio 

STT Panevėžio valdybos viršininko P. Urbšio ir Panevėžio apygardos prokuratūros prokuroro A. Leonavičiaus 
veiksmų, dėl kurių baudžiamosios atsakomybės išvengė Panevėžio teisėjas A. Nevardauskis. 

 
LIETUVOS ŽINIOS 
Jakševičiūtė, Dagnė 
Juozas Baltušis, tėvas ir patėvis: *pokalbis su aktore D. Jakševičiūte, kraštietės aktorės M. Mironaitės dukra, 

apie jos patėvį rašytoją J. Baltušį / kalbėjosi+ Audrius Musteikis. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, rugpj. 8, p. 14-
15. 

 
Mičiulienė, Jūratė 
LDK Ukrainoje: savų žemių susigrąžinimas?: Kovo 11-osios nepriklausomybės Akto signatarė Birutė 

Valionytė jau seniai susidomėjo už Lietuvos sienų išlikusiu LDK paveldu / Jūratė Mičiulienė. - Iliustr. // Lietuvos 
žinios. - 2012, rugpj. 20, p. 14-15. 

Apie kraštietės signatarės B. Valionytės išleistą knygos "Didžioji Lietuva" trečiąjį tomą. 
 
Baronienė, Daiva 
Miestelio puošmena taps svastika / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, rugpj. 21, p. 4. 
Apie Obelių miesto aikštės rekonstrukcijos idėją, sukėlusią įvairių nuomonių. Pristatoma pati aikštės vizija, 

idėja, siūlomas projektas. 
 
Baronienė, Daiva 
Gamta išsiliejo pragaru / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, rugpj. 24, p. 3. 
Apie per Obelius praūžusio škvalo apgriautas sodybas ir nuostolius, labiausiai nukentėjo A. Buliuko sodyba 
 
PANEVĖŽIO RYTAS 
Augevičiūtė, Karolina 
Globos namų auklėtiniams - ir sava poilsiavietė / Karolina Augevičiūtė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 

- 2012, rugpj. 2, p. 3. 



Apie Panevėžio A. Bandzos, Kupiškio rajono bei Rokiškio rajono Obelių vaikų globos namų auklėtinių vasaros 
poilsį. 

 
Krasauskas, Darius 
Mūrinės išvietės stiprumą patikrino paraku / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, rugpj. 2, p. 4. 
Rokiškio ir Panevėžio policijos pareigūnai išaiškino du 17-mečius moksleivius rokiškėnus, kurie patys 

pasigaminę sprogmenų, bandė susprogdinti Rokiškio geležinkelio stoties lauko tualetą. 
 
Krasauskas, Darius 
Advokatas veikia visais frontais / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 4, p. 1-2. 
Apeliacinis teismas nagrinės Rokiškio advokato J. Valicko prašymą jo bylą nagrinėti ne Panevėžio apygardos 

teisme. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Senukų pora sudorojo telefoninius sukčius / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 7, p. 6. 
Rokiškio policijos pareigūnai sulaikė du jaunus 20-mečius Zarasų rajono sukčius, bandžiusius iš pagyvenusių 

rokiškėnų poros telefonu išvilioti pinigus neva patekusiai į bėdą anūkei gelbėti, ir pradėjo ikiteisminį tyrimą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Įkaušęs mopedininkas bandė išsisukti kyšiu / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 11, p. 4. 
Rokiškyje policijos pareigūnams sustabdžius mopedo vairuotoją ir nustačius jam girtumą, 18-metis 

rokiškėnas bandė policininkams duoti kyšį, todėl pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
 
Šimėnienė, Regina 
Suvainiškio jubiliejui suskambo vargonai / Regina Šimėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, rugpj. 11, p. 3. 
Rokiškio rajono Suvainiškio miestelis šventė 400 metų jubiliejų. 
 
Krasauskas, Darius 
Už grotų žiovaus ketverius metus / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 14, p. 4. 
Panevėžio apygardos teismas už aplaidų apskaitos tvarkymą ir didelės vertės svetimo turto pasisavinimą 

bankrutuojančios Rokiškio rajono bendrovės "Rusminta" vadovą A. Karvelį nuteisė 4 metams. 
 
Krasauskas, Darius 
Vagims ne kliūtis net užrakintos durys / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 14, p. 4. 
Vagys apvogė 44 m. panevėžietį D. M., su šeima atostogavusį Kamajų seniūnijoje J. A. priklausančiame 

name prie vaizdingo ežero, jis neteko rankinės, 2000 litų ir 8 m. senumo automobilio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Šimtametė mokykla vaikų nebekvies / Gailutė Kudirkienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 14, p. 2. 
Apie uždaromą Rokiškio rajono Suvainiškio pradinę mokyklą. 
 
Subačius, Gintautas 
Rokiškio greitoji pagalba - lėtesnė / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, rugpj. 14, p. 2. 
Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos 

tarnybai neperduoda dispečerinės funkcijų. 



 
Subačius, Gintautas 
Kas žengs į rinkėjų ugnį, dar nutyli / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, rugpj. 14, p. 2. 
Apie Valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatus rinkimuose į Seimą Panevėžio krašte, Rokiškio rajone 

rinkimuose į Seimą dalyvaus bendrovės "Lašų duona" administratorius  H. Saniukas. 
 
Krasauskas, Darius 
Su sūnumi atsisveikino neparodydamas jausmų / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. – 

2012, rugpj. 16, p. 4. 
Kamajuose rastas pasikoręs neįgalus 76 m. J. B. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
106 metų medžiotojas vaistais sveikatos negadina / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, rugpj. 16, p. 1, 3. 
Apie Rokiškio rajono Pandėlio miestelio ilgaamžį A. Jurevičių. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Biržietis su latviu pateko į finalą, bet liko be taškų / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, rugpj. 18, p. 5. 
Latvijos mieste Kegume vykusiame pasaulio motokroso čempionato etape motociklų su priekabomis 

varžybose kartu su pajėgiausiais planetos lenktynininkais kovojo ir brolių R. ir M. Kišūnų ekipažas iš Rokiškio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Latvija priglaudė meiliau nei gimtinė / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, rugpj. 18, p. 1, 3. 
Apie Latvijos Suvainiškyje gyvenančią lietuvę A. Giedrienę. 
 
Krasauskas, Darius 
Pilnamečiu tapęs iškart mokėsi duoti kyšį / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 21, p. 4. 
Rokiškyje policijos pareigūnams sustabdžius mopedo vairuotoją J. Mackų ir nustačius jam girtumą, 18-metis 

rokiškėnas bandė policininkams duoti kyšį, Teismo sprendimu, jam paskirta devynių mėnesių laisvės apribojimo 
bausmė. 

 
Ūkininko lauką nuo šernų aptvėrė medžiotojai. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, rugpj. 

21, p. 4. 
Žiobiškio medžiotojų klubo vyrai netoli Plunksnočių miško tvėrė tvorą aplink ūkininko A. Šedžio kukurūzų 

lauką, stengdamiesi jį apsaugoti nuo šernų. Anksčiau Sartų klubo medžiotojai suremontavo Pakenės miško tvorą, 
saugančią nuo stirnų ir briedžių. 

 
Krasauskas, Darius 
Smurtas liejosi prieš vaikus ir sugyventines / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

rugpj. 23, p. 4. 
Į Rokiškio areštinę dėl smurto šeimoje pateko 31 m. Obelių seniūnijoje gyvenantis M.Š., kuris neblaivus 

parėjęs namo sužalojo savo 6 m. sūnų. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Galėjo parsivaryti tanką, bet svajonė buvo traktorius / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, rugpj. 23, p. 1, 3-4. 
Apie Rokiškio rajono Pandėlio miestelio gyventojo L. Lubeikio pomėgį - seną rusišką techniką. 
 
Rušėnienė, Lina 



Fakelu virtęs vaikas neliepsnoja pykčiu likimui / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2012, rugpj. 25, p. 1, 3, 5. 

Apie per nelaimingą atsitikimą nukentėjusį Rokiškio rajono Minkūnų kaimo dvylikametį gyventoją V. 
Jovaišą, ilgą jo gydymą, "Bėdų turgaus" pagalbą. 

 
Matelis, Bronius 
Purvini veikėjai teplioja ir P. Urbšio marškinius / Bronius Matelis, Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio 

rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, rugpj. 28, p. 1, 5. 
Generalinė prokuratūra gavo Rokiškio advokato A. Kučinsko prašymą pradėti ikiteisminį tyrimą dėl buvusio 

STT Panevėžio valdybos viršininko P. Urbšio ir Panevėžio apygardos prokuratūros prokuroro A. Leonavičiaus 
veiksmų, dėl kurių baudžiamosios atsakomybės išvengė Panevėžio teisėjas A. Nevardauskis. 

 
Krasauskas, Darius 
Savivarčių burzgimas karjere atskleidė ūkininko gobšumą / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

ISSN 1392-2386. - 2012, rugpj. 28, p. 3. 
Kazliškio seniūnijos ūkininkas M. Petkevičius nubaustas pinigine administracine bauda už dvigubai viršytą 

iškasto žvyro kiekį, nei buvo nurodyta leidime. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Sena muitinė traukia buvusį seimūną / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, rugpj. 28, p. 3. 
Apie Rokiškio rajono Suvainiškio miestelyje esantį į Kultūros vertybių sąrašą įtrauktą pastatą - A. Smetonos 

laikų muitinę, kur gimė kraštietis žurnalistas S. Pabedinskas. 
 
Neišdavė net ir kankinama: Per langą įlipęs plėšikas 86 metų moterį smaugė, mušė ir iš jos reikalavo pinigų. 

- Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, rugpj. 28, p. 3. 
Apie Beičių kaime savo namuose užpultą ir kankintą vienišą 86 m. senolę Oną P., tačiau policija jau kitą rytą 

sulaikė plėšiką, neseniai grįžusį iš kalėjimo. 
 
PRIE NEMUNĖLIO 
Matiukienė, Alicija 
Mielas skaitytojau: *pratarmė+ / Alicija Matiukienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 

1, p. 2. 
 
Gumiliovas, Nikolajus 
Maskaradas; Prisakymas (Testamentas); Turtinga širdis; "Ne sykį Jūs atminsite mane…": *eil.] / 

NikolajGumiliov; vertė Algirdas Ražinskas. - Iliustr. - Red. kol. prierašas apie aut. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 75-76. 

 
Jasėnas, Justas 
Prie Kryžiaus versmės prisilietęs: inmemoriam vyskupui Juozui Tunaičiui / Justas Jasėnas. - Iliustr. // Prie 

Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 3-4. 
 
Daugnora, Eligijus 
Kas "Nebylin" nesudėta… / Eligijus Daugnora. - Bibliogr. išnašose // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 

2012, Nr. 1 (28), p. 71-73. 
Apie Rokiškio liaudies teatro spektaklį "Nebylys" (pagal J. Tumą-Vaižgantą). 
 
Žemaitytė-Petrauskienė, Aldona 
Dinamiška Juozo Keliuočio dvasia: fragmentai / Aldona Žemaitytė. - Faks., iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 

1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 5-11. 
 
Rudokas, Jonas 



Juozas Tūbelis nežinojo poilsio… / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 
(28), p. 12-14. 

 
Valančiūtė, Janina 
Prisimenant kraštietį, mokslininką, profesorių Vladą Lašą / Janina Valančiūtė. - Faks., iliustr., portr. // Prie 

Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 16-19. 
 
Blaževičius, Petras 
Apie Leopoldą Arendsą / Petras Blaževičius. - Faks., iliustr., portr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 

2012, Nr. 1 (12), p. 34-35. 
 
Jasėnas, Justas 
Išlaikantys vidinius išteklius: Reda Kiselytė, Rokiškio "Romuvos" gimnazijos bibliotekos vedėja, kalbina 

kunigą Justą Jasėną ir studentą Justą Laužadį. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 
24-30. 

 
Lenartaitė, Kristina 
Kalbotyros vasaros mokyklos Salose / Kristina Lenartaitė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 

2012, Nr. 1 (28), p. 36-37. 
 
Jasėnas, Justas 
Elena, kurios tebelaukiam / Justas Jasėnas. - Faks., portr. - Bibliogr.: 15 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 

1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 38-42. 
Apie poetę Eleną Mezginaitę. 
 
Gailiūnas, Raimondas 
Dirbtuvės ir aš / Raimondas Gailiūnas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1, p. 43-44, 

2 iliustr. l. 
 
Suvaizdytė, Laura 
Daktaras Karolis Zaborskis – kraštietis, kuriuo didžiuojuosi / Laura Suvaizdytė. - Iliustr. - Bibliogr.: 2 pavad. // 

Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 57-59. 
 
Petrylienė, Pranutė 
Ir dainos tos garsą dar tebegirdžiu… / Pranutė Petrylienė. - Faks., portr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-

6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 60-61. 
Apie Rokiškio partizaną Vladą Zemlicką. 
 
Četkauskas, Vytautas Laimutis 
Pandėlys ir Panemunis mano gyvenimo kryžkelėse / Vytautas Laimutis Četkauskas. - Iliustr. - Bibliogr. 

išnašose // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 62-67. 
 
Genys, Arvydas 
Nuolat rašau paskutinį eilėraštį; Tik mirgantis mirksnis: inmemoriam broliui Artūrui; Tylus vakaras. Variacija; 

Aukštaitiška ringiuotė; Tolstantys; Kregždžiukų kapas; Taikiu žvilgsniu; Tie mėnesiai…; Pandėlio varpai; Sipelių 
kapeliai: *eilėraščiai+ / Arvydas Genys. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (12), p. 68-70. 

 
Stankaitis, Gintautas 
Keli iš nerimo dėžutės iškritę eilėraščiai / Gintautas Stankaitis // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, 

Nr. 1 (28), p. 74. 
Recenzija kraštiečio poeto A. Bučiaus eilėraščiams, išsp.  žurnale "Prie Nemunėlio" , 2011, Nr. 1. 
 
RESPUBLIKA 
Nikonovaitė, Elena 



Antikvarinėje V. Kontrausko kolekcijoje - buities daiktai ir liaudies menas / Elena Nikonovaitė. - Iliustr. // 
Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, rugpj. 2, priedas "Laisvalaikis", p. 6-7. 

Apie Laibgalių kaime P. Ir J. Pautienių sodyboje patalpintą verslininko kolekcininko V. Kontrausko asmeninę 
antikvarinę kolekciją, kurioje yra daugiau kaip 3 tūkstančiai liaudies meno dirbinių bei buities daiktų, transporto 
priemonių. 

 
Širvytė, Dangė 
Pauliaus Širvio dukrai trūksta lietuviško beržo: *pokalbis su kraštiečio poeto P. Širvio dukra Dange Širvyte / 

kalbėjosi+ Deimantė Zailskaitė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, rugpj. 4, priedas "Julius/Brigita" , 
p. 1, 4-5. 

Pokalbis su D. Širvyte apie gyvenimą Amerikoje, darbus ir pomėgius, kraštietį tėvą poetą Paulių Širvį. 
 
R. Stanio nesėkmė // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, rugpj. 7, p. 9. 
Kraštietis šuolininkas į aukštį R. Stanys Londone vykstančioje olimpiadoje užėmė 27 - ąją vietą. 
 
ŠEIMININKĖ 
Totorytė-Stundienė, Regina 
Langiniuotų namų gatvė - tarsi paveikslų galerija / Regina Stundienė. - Iliustr. // Šeimininkė. - ISSN 1392-

2777. - 2012, rugpj. 24, p. 15-17. 
Apie Rokiškį kaip plenerų miestą, kur tapomos namų langinės. Apie šio plenero atsiradimą, jų istorinę vertę, 

pleneruose dalyvaujančius menininkus 
 
ŠIAURĖS ATĖNAI 
Alijauskaitė, Agnė 
Kai norisi švelnaus / Agnė Alijauskaitė. - Iliustr. // Šiaurės Atėnai. - ISSN 1392-7760. - 2012, rugpj. 31, p. 8. 
Apie S. Parulskio knygą "Prieš mirtį norisi švelnaus". 
 
TRIMITAS 
Kirstukas, Rimvydas 
Istorijos žymių šauliai ieško ir po žeme / Rimvydas Kirstukas; Giedrius Kujelis. - Iliustr. // Trimitas. - ISSN 

1392-4753. - 2012, Nr. 8, p. 32. 
Apie vasarą Rokiškio dvaro teritorijoje grupelės entuziastų vykdytus žvalgomuosius archeologinius tyrimus, 

rastus istorinius radinius, svarbius Rokiškio istorijai. 
 
Veikšys, A. 
Šaulių stovykla - jėga! / A. Veikšys. - Iliustr. // Trimitas. - ISSN 1392-4753. - 2012, Nr. 8, p. 9. 
Apie Rokiškio 9-osios kuopos jaunųjų šaulių surengtą trijų parų sukarintą stovyklą Apūniškio miške, kurioje 

dalyvavo ir Pandėlio 13-osios kuopos bei Juodupės 4-osios kuopos jaunieji šauliai. 
 
TV ANTENA 
Janiūnas, Vladislovas 
Komentatorius per rungtynes užtildo televizorių: prieš 20 metų Vlado Janiūno (71 m.) balsą atpažindavo 

kiekvienas / Zenonas Grigaitis. - Iliustr. // TV antena. - ISSN 1392-236X. - 2012, rugpj. 10, p. 62-63. 
Pokalbis su kraštiečiu Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo mokyklos direktoriumi, ilgamečiu sporto 

komentatoriumi Lietuvos televizijoje V. Janiūnu. 
 
VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 
Varneckas, Stasys 
Škvalas / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, rugpj. 11, p. 14. 
 
Varneckas, Stasys 
Maža nepasirodys / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, rugpj. 25, p. 

14. 
 



VEIDAS 
Kučinskaitė, Jonė 
L. Graužinienė: tarp fanatizmo ir stulbinamos politinės evoliucijos: juodas partinis darbas, tikėjimas ir 

besąlyginis paklusnumas lyderiui niekieno nepastebėtą buvusią kolūkio buhalterę iškėlė į politines aukštumas / 
Jonė Kučinskaitė. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2012, Nr. 33 (rugpj. 13), p. 10-12. 

Apie kraštietę Seimo narę, Darbo partijos atstovę L. Graužinienę, jos darbo bei politinę karjerą, vaidmenį 
Darbo partijoje (DP), galimas sąsajas su kai kuriais DP skandalais, tai, kodėl ši politikė pelnė partijos lyderio V. 
Uspaskicho pasitikėjimą. 

 
Rudokas, Jonas 
Žingsniai link demokratijos ir… atgal / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2012, rugpj. 27, 

p. 40-41. 
Kraštietis istorikas apie prieš 90 metų Steigiamojo Seimo priimtą Lietuvos Respublikos Konstituciją. 
 
VORUTA 
Jencius, Viktoras 
Sukarpyta ir naujai suklijuota praeitis: (Jonas Karlovičius ir Alovė) / Viktoras Jencius - Butautas. - Iliustr. // 

Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2012, rugpj. 9, p. 9. 
Rokiškėnas gydytojas apie Alovę ir jos istoriją, mokslininką kalbininką J. Karlovičių. 
 
KNYGOSE 
Sakralinio meno puoselėtojas monsinjoras Albertas Talačka. –  
Anykščiai, 2011. 
 
Šepka, Lionginas 
Švč. mergelė Marija. Medis, drožyba. / Lionginas Šepka. - Iliustr. // Sakralinio meno puoselėtojas 

monsinjoras Albertas Talačka. - Anykščiai: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - 
P. 65. 

 
Kontrimas, Česlovas 
Salų ežeras. Popierius, akvarelė / Česlovas Kontrimas. - Iliustr. // Sakralinio meno puoselėtojas monsinjoras 

Albertas Talačka. - Anykščiai: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - P. 77. 
 
Simanavičius, Pranas 
Rokiškio bažnyčia žiema. Popierius, akvarelė / Pranas Simanavičius. - Iliustr. // Sakralinio meno puoselėtojas 

monsinjoras Albertas Talačka. - Anykščiai: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - 
P. 77. 

 
Su aktore Monika Mironaite Anykščių šilelyje: *nuotrauka+. - Iliustr. // Sakralinio meno puoselėtojas 

monsinjoras Albertas Talačka. - Anykščiai: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - 
P. 101. 

 
Monsinjoro pasakojimas apie Anykščių šv. Mato bažnyčią. Iš kairės: trečia dr. Regina Mikšytė, septintas - 

Ferdinandas Jakšys: *nuotrauka+. - Iliustr. // Sakralinio meno puoselėtojas monsinjoras Albertas Talačka. - 
Anykščiai: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - P. 101. 

 
Kliauga, Algimantas 
Monsinjorą prisimenant. - Iliustr. - Autoriai: Algimantas Stanislovas Kliauga; Juozas Vaičionis, Elvyra Rugytė - 

Olubienė ir kt. // Sakralinio meno puoselėtojas monsinjoras Albertas Talačka. - Anykščiai : A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2011. - P. 103, 106. 

 
Gabrielė Petkevičaitė-Bitė Lietuvos kultūros kontekste. – 
Panevėžys, 2010. 
 



Gabrielė Petkevičaitė-Bitė ir Mykolas Römeris: modernios Lietuvos visuomenės modelio beieškant / 
Rimantas Miknys. - Santr. angl. - Bibliogr. išnašose // Gabrielė Petkevičaitė-Bitė Lietuvos kultūros kontekste. - 
Panevėžys: *Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės  viešoji biblioteka+, 2010. - P. 8-21. 

 
Astramskas, Arūnas 
XX amžiaus pradžios Panevėžio visuomenės veikėjai / Arūnas Astramskas. - Santr. angl. - Bibliogr. str. gale ir 

išnašose // Gabrielė Petkevičaitė-Bitė Lietuvos kultūros kontekste. - Panevėžys: *Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka+, 2010. - P. 22-67. 

Pateikiamas 265 visuomenės veikėjų sąrašas su trumpais biografiniais duomenimis, yra ir kraštiečiai 
pedagogai A. Diržytė - Naginskienė, M. Grigonis, J. Kubilius. 

 
Iš Panevėžio praeities. – Panevėžys, 2008. 
 
Aleknaitė-Bieliauskienė, Rita 
Panevėžio muzikos mokytojų veiklos istorinio diskurso fragmentas / Rita Aleknaitė - Bieliauskienė. - Iliustr. 

// Iš Panevėžio praeities. - Panevėžys: Panevėžio kraštotyros muziejus, 2008. - P. 64, 76. 
Yra apie kraštiečius muzikus ir pedagogus M. Grigonį, K. Jovaišą. 
 
Tėvynės meilės ir grožio keliu. – Vilnius, 2008. 
 
Keraitienė, Laima 
Rokiškio skyrius: Lietuvai pagražinti draugijos skyrių veikla / Laima Keraitienė. - Iliustr. // Tėvynės meilės ir 

grožio keliu. - Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, [2008]. - p. 135-138. 
Apie Lietuvai pagražinti draugijos Rokiškio skyriaus veiklą. 
 
Linkevičius J. Iš gintarų vėrinio. – Vilnius, 2002. 
 
Linkevičius, Jonas 
Gėrio ir grožio sodininkas / Jonas Linkevičius. - Iliustr. // Iš gintarų vėrinio. - Vilnius: Agora, 2002. - P. 34-60. 
Apie kraštietį rašytoją ir pedagogą M. Grigonį. 
 
Sutemų keleiviai. – Vilnius, 2011. 
 
Dručkus, Gintaras 
Lokio rinktinės istorija / Gintaras Dručkus. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 

2011. - P. 15-113. 
Kraštietis istorikas apie partizanų Lokio rinktinės formavimąsi ir veiklą Šiaurės Rytų Aukštaitijoje ir Rokiškio 

krašte bei Latvijoje, su partizano, muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis 
dokumentų ir nuotraukų faksimilėmis. 

 
Dručkus, Gintaras 
Lokio rinktinės organizaciniai ir veiklos dokumentai / Gintaras Dručkus. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - 

Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 125-173. 
Kraštietis istorikas apie partizanų Lokio rinktinės veiklą Šiaurės Rytų Aukštaitijoje ir Rokiškio krašte bei 

Latvijoje, su partizano, muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis dokumentų ir 
nuotraukų faksimilėmis. 

 
Streikus, Arūnas 
Lokio rinktinės partizanų spauda ir atsišaukimai / Arūnas Streikus. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - Vilnius : 

Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 174-193. 
Kraštietis istorikas apie partizanų Lokio rinktinės, veikusios Šiaurės Rytų Aukštaitijoje ir Rokiškio krašte bei 

Latvijoje, spaudą ir atsišaukimus, su partizano, muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus 
pateiktomis dokumentų ir nuotraukų faksimilėmis. 

 



Streikus, Arūnas 
Balio Vaičėno dienoraštis ir Lokio rinktinės partizanų laiškai / Arūnas Streikus. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - 

Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 194-246. 
Kraštietis istorikas apie partizanų Lokio rinktinės partizano ir vado B. Vaičėno susirašinėjimą ir laiškus, 

ištraukas iš dienoraščio, su partizano, muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis 
dokumentų ir nuotraukų faksimilėmis. 

 
Streikus, Arūnas 
Sovietų represinių struktūrų kova prieš Lokio rinktinės partizanus / Arūnas Streikus. - Iliustr. // Sutemų 

keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 246-264. 
Kraštietis istorikas apie sovietų represinių struktūrų veiklą prieš Lokio rinktinės partizanus, su partizano, 

muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis dokumentų ir nuotraukų faksimilėmis. 
 
Dručkus, Gintaras 
Baudžiamosios ir tremties bylos - Lokio rinktinės istorijos šaltinis / Gintaras Dručkus. - Iliustr. // Sutemų 

keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 264-277. 
Kraštietis istorikas apie  Lokio rinktinės partizanų trėmimą ir baudžiamąsias bylas, su partizano, 

muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis dokumentų ir nuotraukų faksimilėmis. 
 
Driskius, Klaudijus 
Lokio rinktinės partizanai fotografijose / Klaudijus Driskius; Arūnas Streikus. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - 

Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 278-326. 
Kraštietis istorikas ir fotomenininkas apie Lokio rinktinės partizanus fotografijose, su partizano, 

muziejininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. Dručkaus pateiktomis nuotraukų faksimilėmis. 
 
Vytauto apygardos Lokio rinktinės žymesnių partizanų ir ryšininkų biogramos / sudarė Edita Jankauskienė // 

Sutemų keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 329-335. 
Pateiktos 76 Lokio rinktinės partizanų ir ryšininkų biogramos; tarp jų ir Rokiškio krašto garbės piliečio A. 

Dručkaus. 
 
Andrius Dručkus - Kerštas: Vytauto apygardos Lokio rinktinės žymesnių partizanų ir ryšininkų biogramos / 

sudarė Edita Jankauskienė // Sutemų keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 330. 
 
Blūzma, Gunārs (Blūzma, Gunaras) 
Alūkstos tėvynės sargų (partizanų) pulkas ir jo bendradarbiavimas su lietuvių partizanais 1945 m. / Gunaras 

Blūzma; Janis Viliumas. - Iliustr. // Sutemų keleiviai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2011. - P. 115-124. 
 
Lietuvos sentikiai. – Vilnius, 2011. 
 
Morozova, Nadežda 
Knygų kultūra / NadieždaMorozova. - Iliustr. // Lietuvos sentikiai. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2011. - p. 47-78. 
Kraštietė slavistė apie sentikių knygas. 
 
"Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. –  
Šiauliai, 2011. 
 
Puteikytė, Agnė 
UAB "Duguva": lietuviška virvė patinka ir užsieniečiams / Agnė Puteikytė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 101-104. 
Rokiškyje esančios UAB "Duguva" direktorius R.Bernackas apie virvių gamybą, rinką, eksportą 
 
Dūdaitė, Lina 



Eksportas "Rokiškio sūrį" išmokė prabilti itališkai / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 
eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 4-7. 

Apie AB "Rokiškio sūris" produkcijos eksportą į Italiją ir kitas užsienio šalis. Gaminamos produkcijos rinkos 
sunkumus, esamus barjerus, prieštaringas tendencijas. 

 
Dūdaitė, Lina 
UAB "Ivabaltė": muitinės paslaugos - ramstis regiono verslui / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 8-12. 
Rokiškyje esančios UAB "Ivabaltė" generalinis direktorius I.Tarvydis apie bendrovės verslą, paslaugas. 
 
Maželis, Vidmantas 
Žiobiškio kompleksui duris atvėrė galinga Rusijos rinka: *pokalbis su UAB Žiobiškio komplekso direktoriumi 

Vidmantu Maželiu / užrašė+ Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies 
ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 13-17. 

 
Zaveckienė, Genė 
"Lelijos" siuvimo įmonėje apie gaminio kokybę nediskutuojama: *pokalbis su UAB "Lelija" generaline 

direktore Gene Zaveckiene / užrašė+ Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies 
ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 18-21. 

 
Vainienė, Rūta 
Rūta Vainienė: "Be tarptautinės prekybos mūsų šalis skurstų": *pokalbis su Lietuvos laisvosios rinkos 

instituto prezidente Rūta Vainiene / užrašė+ Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva 
– šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 22-25. 

Prezidentė Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos iniciatyva lankėsi Rokiškyje ir susitiko su 
skaitytojais. 

 
Briedienė, Rita 
Sodininkystė: Ažuožerius garsina ne tik "Paskenduolė" / Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 26-29. 
AB „Ažuožerių sodai“ direktorius J.Janišius apie jų auginamą produkciją, gautą Europos Sąjungos paramą, 

bendrovėje dirbančius darbuotojus, eksportą, perspektyvas ateičiai. 
 
Milaknienė, Reda 
Dalia Varnaitė: apie gintaro kaprizus, koljė Japonijos imperatorienei ir lietuvišką juvelyriką / Reda 

Milaknienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 
2011. - P. 30-34. 

Apie rokiškietės juvelyrės D.Varnaitės kūrinius, kurie žinomi visame pasaulyje, parodose bei tarptautiniuose 
konkursuose sulaukę įvertinimo. 

 
Briedienė, Rita 
Kupiškio plytų gamykla: "Tai vis dėlto pajudėjom?" / Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 35-39. 
UAB "Kupiškio plytų gamykla" direktorius R.Muntrimas apie gamyklos prognozes, statybų rinką, ekonominę 

krizę. 
 
Visalga, Gintaras 
Generalinė miškų urėdija tebegyvena principu "Mažiau kalbų, daugiau darbų": *pokalbis su Lietuvos 

generalinės miškų urėdijos generalinio miškų urėdo pavaduotoju Gintaru Visalga / užrašė+ Rita Briedienė. - Iliustr. 
// "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 40-43. 

 
Dūdaitė, Lina 
Investicijos - Rokiškio mašinų gamyklos sėkmė / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti 

Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 44-48. 



AB „Rokiškio mašinų gamyklos“ direktorius R.Kilas apie gamyklos istoriją, sunkmečio atsiliepimą įmonės 
veiklai, verslo kryptis, esamą partnerystę su užsienio šalimis, gaminamos produkcijos kokybę, gamybos plėtrą. 

 
Dūdaitė, Lina 
"Rūtos" saldainiai - skonio, mokslo ir mados sintezė / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 49-53. 
UAB "Rūta" direktorius A.Gluodas apie šeimos verslą, lietuviškų saldainių gamybą, siūlomą išskirtinio skonio 

produkciją, jų eksportą, aukštą kokybę, pakuotę. 
 
Briedienė, Rita 
UAB "Intersurgical": eksporto sėkmės kodas - kokybė / Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 54-58. 
Apie Švenčionių rajone, Pabradėje esančią UAB "Intersurgical", kurioje kuriama ir gaminama aukščiausios 

kokybės kvėpavimo sistema, skirta anestezijai, reanimacijai, deguonies bei aerozolio terapijai. Šios įmonės darbą, 
gyvavimo istoriją. 

 
Briedienė, Rita 
Tarptautiniai pervežimai: verslas, kuriame nėra atsitiktinumų / Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis 

Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - p. 59-63. 
UAB "Rokauta" direktorius R.Sakaitis, kurio bendrovė teikia tarptautinių krovinių pervežimo paslaugas apie 

krizės, finansinio sunkmečio, verslo ritmo jutimą. 
 
Rudzkys, Rimantas 
Profesorius R.Rudzkis nenori Lietuvos vertinti pažymiu: *pokalbis su DnB NORD banko vyriausiuoju analitiku, 

habilituotu daktaru, profesoriumi Rimantu Rudzkiu / užrašė+ Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 
eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 64-68. 

 
Minkevičienė, Aldona 
Rokiškėniškos duonos rauge - pažintis su rusiška kasdienybe / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // "Gimtasis 

Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 69-74. 
Apie Rokiškio verslininkų A. ir V.Kanopų lietuviškos duonos rinką ne tik Lietuvoje, bet ir Kaliningrado srityje 

Guseve. Ten esamas verslo lengvatas, naujų gaminių pateikimą. 
 
Burkovskis, Arnoldas 
Žlugti gali tik blogai valdomas verslas: *pokalbis su Ūkio ministerijos viceministru Arnoldu Burkovskiu / 

užrašė+ Agnė Puteikytė-Mackuvienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir 
garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 75-79. 

 
Puteikytė-Mackuvienė, Agnė 
UAB "Rokvesta": mišraines pavertusi energija kaupia kuro ir komposto gamybos patirtį / Agnė Puteikytė-

Mackuvienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 
2011. - P. 80-84. 

UAB "Rokvesta" direktorius A.Kazinavičius apie bendrovės veiklą, numatytas naujoves, pasiekimus. 
 
Puteikytė-Mackuvienė, Agnė 
"Rinkuškių" alaus darykla: sėkmė nuteikia gerai / Agnė Puteikytė-Mackuvienė. - Iliustr. // "Gimtasis 

Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 85-89. 
Ūkinės bendrijos "Rinkuškiai" komercijos ir marketingo vadovas V.Meženskas apie biržietiško alaus gamybą, 

eksportą, tradicijas. 
 
Briedienė, Rita 
Statybininkai vainikuos 2010-ųjų balandį - mėnesį, išgąsdinusį krizę / Rita Briedienė. - Iliustr. // "Gimtasis 

Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 90-95. 



Pokalbis su UAB "Dailista" valdybos pirmininku A.Jovaiša apie šalies statybų klestėjimą ir nuosmukį, 
sunkmečio išgyvenimus, gabių ir darbščių statybininkų paiešką. 

 
Puteikytė, Agnė 
"Daivida": eksportas ugdo verslą ir bendravimo kultūrą / Agnė Puteikytė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 96-100. 
Apie vieną didžiausių Rokiškio rajono įmonių UAB "Daivida", kuri vysto mėsos perdirbimo verslą, 

produkcijos eksportą, rinką, įmonės direktorių V.Kanopą. 
 
Zibolienė, Dalia 
"Lašų duonos" eksportas siekia Ameriką, Australiją ir Afriką / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // "Gimtasis Rokiškis": 

eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 105-109. 
Apie UAB "Lašų duona" - vieną didžiausių bei moderniausių Aukštaitijos duonos ir pyrago produktų 

gamybos įmonių. Gaminamos produkcijos eksportavimą, paklausą, rūšis, darbuotojus. 
 
Dūdaitė, Lina 
"Pandmetos" produkcija: pusė gaminių iškeliauja į Vakarų Europą / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // "Gimtasis 

Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 110-114. 
UAB "Pandmeta" direktorius V.Župinas apie bendrovės istoriją, gamybą, eksportą. 
 
Rokiškis: *atvirukai. – Rokiškis, 2012+. 
 
Vilkickienė, Daiva 
Rokiškis… : *pratarmė+ / Daiva Vilkickienė // Rokiškis. - *Rokiškis+: Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų 

centras, [2012]. - II virš. p. 
 
Palmira Damijonaitienė. - [Vilnius], 2011. 
 
Tumėnas, Vytautas 
Palmira Damijonaitienė - lietuviškų juostų diplomatė / Vytautas Tumėnas. - Iliustr. // Palmira 

Damijonaitienė. - *Vilnius+: Tautodailininkų sąjungos fondas, 2011. - P. 6-19. 
Apie Rokiškio krašto garbės pilietę, tautodailininkę, juostų audėją. 
 
Liudas Dovydėnas, 1906-2000. – Vilnius, 2012. 
 
Viskaitienė, Rita 
Pratarmė; Svarbiausios Liudo Dovydėno gyvenimo ir kūrybos datos / Rita Viskaitienė // Liudas Dovydėnas, 

1906-2000. - Vilnius: Margi raštai, 2012. - P. 5-8; 9-11. 
 
Mikšys, Jonas 
Prisiminimų nuotrupos apie rašytoją Liudą Dovydėną / Jonas Mikšys // Liudas Dovydėnas, 1906-2000. - 

Vilnius: Margi raštai, 2012. - P. 15-18. 
Čedasiškio šviesuolio prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną, jo vaikystę, pirmuosius 

literatūrinius bandymus, kūrybą. 
 
Justinas Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. – Vilnius, 2011. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Karvės Antanašės ežere : *1941, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 63. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Tvenkinys su antimis Dačiūnuose : *1938, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas 

Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 59. 



 
Vienožinskis, Justinas 
Terasa ir parkas senajame Rokiškėlių dvare : *1938-1940, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // 

Justinas Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 60. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Salų ežeras su pakrantės medžiais: *1931, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas 

Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 51. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Smėlėta Salų ežero pakrantė: *1928, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 41. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Kelias Dačiūnų apylinkėse: *1938, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 37. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Miško kelelis Dačiūnuose: *1926, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 33. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Lietuviška sodyba (Gimtoji sodyba): *1938, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas 

Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 35. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Vincas Vienožinskis, dailininko tėvas: *1926, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas 

Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 34. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Elena Vienožinskienė: *1913, tapyba, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 24. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Autoportretas: *1936, tapyba, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 56. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Elena Vienožinskaitė, dailininko duktė: *1937, tapyba, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // 

Justinas Vienožinskis. Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 57. 
 
Vienožinskis, Justinas 
Autoportretas: *1958, tapyba, spalvota reprodukcija+ / Justinas Vienožinskis // Justinas Vienožinskis. 

Gyvenimas, paskirtas menui. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2011. - Nr. kat. 94. 


